遗失

声明

公告
解除劳动合同通知书

王伟同志：

  因您自2024年1月2日至2024

年1月8日连续旷工5天，公司送

达限期返岗通知书后，您仍未

按要求到岗工作并说明旷工原

因，持续旷工。根据相关法律及

公司相关规定，您的行为已属

于公司重大违规违纪行为，公

司决定于2024年1月16日与您解

除劳动合同。

  特此通知。

  安盛天平财产保险有限公

司潍坊中心支公司

       2024年1月16日

中中缝缝广广告告

受受理理热热线线：：

88119966666677

1155990055336600220033

1133660055336633998888

邮邮箱箱：：

778811559922000033@@

QQQQ..ccoomm

微微信信：：

1155990055336600220033

22
22002244年年11月月1188日日  星星期期四四 责责编编  李李金金华华  美美编编  郑郑杨杨  校校对对  朱朱秀秀礼礼

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 宋玉璐）1月17日，市第十八届人
民代表大会第四次会议主席团第三次
会议通过了大会主席团常务主席、市
人大财政经济委员会主任委员田民利
作的关于潍坊市2023年国民经济和社
会发展计划执行情况与2024年计划草
案的审查结果报告。
  田民利说，财经委认为，2023年，
面对困难叠加、挑战增多、矛盾凸显
的严峻形势，全市上下坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指
导，在市委的坚强领导下，深入贯彻
落实党中央决策部署和省委、省政
府工作要求，全力以赴拼经济、稳增
长、促发展、守底线，经济增势稳健
向上，发展动能提级焕新，增长后劲
蓄强积厚，风险化解积极有效，全市
经济运行持续回升向好，成绩来之

不易。
  田民利说，财经委认为，2024年国
民经济和社会发展计划草案，全面贯
彻党的二十大精神，体现了中央和省
委、市委经济工作会议部署要求，指导
思想明确，主要目标和工作安排实事
求是、积极可行。
  田民利说，2024年是深入实施“十
四五”规划的关键一年，做好全市经
济社会发展工作意义重大。尽管仍然
存在一些矛盾和困难，但我市资源禀
赋好，产业优势强，发展韧劲足，高质
量发展基础坚实。全市上下要坚持稳
中求进工作总基调，完整、准确、全面
贯彻新发展理念，深入落实“一七五
一”思路目标和任务举措，努力实现
全年奋斗目标。为此，财经委提出以
下建议：一是强化科技创新，加快现
代化产业体系建设。聚焦高端化优结

构，大力提升先进制造业。聚焦智能
化抓数改，大力推进新型工业化。聚
焦绿色化转方式，提质增效传统产
业。聚焦集群化强链条，突出上下游
补链强链延链和产业协同。拓展创新
“三个模式”，加快推动乡村产业升
级。发挥科技创新支撑引领作用，以
科技创新推动产业创新，培育更多新
质生产力。二是积极扩大需求，激发
消费和投资潜力。加快扩容升级，提
质传统消费，培育新型消费，提振大
宗消费，加力提升消费拉动作用。聚
焦重点领域，突出项目化推进、市场
化运作、精准化保障、多元化招引，积
极扩大有效投资。坚持项目为王，强
化大项目、好项目支撑，以有效投资
推动高质量发展。三是深化改革开
放，提振信心活力。加快要素市场化、
国资国企、财税金融等重点领域改

革，释放改革红利，改善社会预期，激
发市场活力。弘扬企业家精神，优化
民营经济发展环境，旗帜鲜明保护民
营企业合法权益，大力营造重商、亲
商、安商氛围，增强实体经济发展信
心。扩大高水平对外开放，加快培育
外贸新动能，提升高效能开放平台，
巩固外贸外资基本盘，拓展高质量发
展新空间。四是提升民生品质，更大
力度统筹发展和安全。精准实施民生
项目，突出就业优先导向，优化公共
服务供给，兜准兜牢兜实民生底线。
有序实施城市更新，深化城市精细治
理，不断提升城市能级活力。强化节
能降碳和污染治理，以高质量生态赋
能高质量发展。强化政策统筹和资源
协调，着力防范金融风险，坚决守牢安
全生产、社会稳定等“一排底线”，为更
好潍坊建设筑牢安全屏障。

市第十八届人民代表大会第四次会议主席团第三次会议通过
关于潍坊市2023年国民经济和社会发展计划执行情况

与2024年计划草案的审查结果报告

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 王亚欣 通讯员 高宁宁）1月17
日上午，市十八届人大四次会议主席
团在市文化艺术中心大剧院举行第三
次会议。大会主席团常务主席王兆辉
主持会议。
  会议听取了市委组织部副部长、
老干部局局长刘学刚作的关于代表
酝酿、讨论各项候选人名单情况的汇
报，决定将市十八届人大常委会主

任、秘书长、委员，市监察委员会主
任，市中级人民法院院长正式候选人
名单，提交市十八届人大四次会议第
三次全体会议选举；听取了大会副秘
书长、市委组织部分管日常工作的副
部长李永光作的关于各代表团推荐
大会监票人名单情况的汇报，确定了
提交市十八届人大四次会议第三次
全体会议表决的总监票人、监票人名
单草案；听取并通过了大会秘书处议

案组组长、市人大常委会人事代表工
作室主任孙振元作的关于代表所提
议案处理意见的报告；听取并通过了
大会主席团常务主席、市人大财政经
济委员会主任委员田民利作的关于
潍坊市2023年国民经济和社会发展
计划执行情况与2024年计划草案的
审查结果报告、潍坊市2023年预算执
行情况和2024年预算草案的审查结
果报告；通过了提交代表审议的关于

政府工作报告的决议草案、关于潍坊
市2023年国民经济和社会发展计划
执行情况与2024年计划的决议草案、
关于潍坊市2023年预算执行情况与
202 4年预算的决议草案、关于潍坊
市人民代表大会常务委员会工作报
告的决议草案、关于潍坊市中级人
民法院工作报告的决议草案、关于
潍坊市人民检察院工作报告的决议
草案。

市十八届人大四次会议主席团举行第三次会议

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 宋玉璐）1月17日，市第十八届人
民代表大会第四次会议主席团第三次
会议通过了大会主席团常务主席、市
人大财政经济委员会主任委员田民利
作的关于潍坊市2023年预算执行情况
和2024年预算草案的报告。
  田民利说，财经委认为，2023年，
面对经济下行压力加大等严峻复杂
形势，市政府及其财税等部门坚持以
习近平新时代中国特色社会主义思
想为指导，在市委的坚强领导下，全
面落实中央决策部署和省委、市委工
作要求，认真执行市人大及其常委会
有关决议决定，大力挖潜增收，强化
绩效管理，千方百计争取上级政策资
金，全力以赴拼经济、稳增长、促发
展、守底线，财政支出结构不断优化，
民生项目得到有效保障，促进了经济
社会平稳健康发展。过去一年，各种困
难挑战叠加，取得这样成绩实属不易。
同时，预算执行和财政管理中还存在
一些矛盾和问题，主要是：骨干税源对
财政收入支撑作用下降，土地出让收
入不及预期；收支矛盾更加突出，基层
“三保”面临较大压力；财政资源统筹
机制有待完善，资金使用效益还需提

升；债务规模居高不下，风险防范化解
任务更加艰巨等。对这些问题要高度
重视，认真研究分析，采取有效措施努
力加以解决。
  田民利说，财经委认为，市政府提
出的2024年预算草案，符合党的二十大
及中央经济工作会议精神，深入落实
省委、市委各项工作部署，体现了“稳
中求进、以进促稳、先立后破”要求，收
入预期充分考虑经济形势和发展实
际，支出预算重点突出、厉行节约、注
重绩效，预算安排与我市国民经济和
社会发展计划相衔接，符合预算法规
定，总体可行。
  田民利说，2024年是实现“十四五”
规划目标任务的关键一年，做好财政
预算工作要以习近平新时代中国特
色社会主义思想为指导，认真落实中
央和省委、市委经济工作会议部署，
紧扣“一七五一”思路目标和任务举
措，统筹高质量发展和高水平安全，
扎实推进积极财政政策落实，加强体
制机制改革创新，持续推动经济实现
质的有效提升和量的合理增长，为加
快建设更好潍坊提供坚实保障。为
此，财经委提出以下建议：一是发挥
财政政策作用，巩固经济向好基础。

准确把握“积极的财政政策要适度加
力、提质增效”要求，优化各类政策工
具，打好政策“组合拳”。加强财政与
金融、产业等政策协调配合，强化跟
踪服务，确保同向发力、形成合力。落
实好结构性减税降费政策，重点支持
科技创新和制造业发展，着力塑造发
展新动能，夯实制造业强市根基。密
切财税部门协同联动，科学研判收入
形势，确保做到依法征收、应收尽收。
持续巩固壮大现有税源，积极培植新
的增长点，切实增强“造血”功能。二
是加强资源统筹优化，保障重点领域
支出。落实过紧日子工作要求，强化
节约意识，健全制度机制，优化支出
结构，严控一般性支出。按照公共财
政标准和要求，压减低效无效支出。
坚持集中财力办大事，强化存量资源
有效使用，加强对乡村振兴、绿色低
碳发展等全市重点战略任务的财力
保障。坚持尽力而为、量力而行，保障
民生投入，持续增进民生福祉。始终
将基层“三保”摆在财政工作最优先
位置，全面统筹各类资金资产资源，
加大财力下沉力度，全力支持基层财
政平稳运行，兜牢兜实“三保”底线。
三是深化管理体制改革，提升财政管

理水平。深入贯彻中央决策部署，根
据要求稳妥推进新一轮财税体制改
革。硬化预算刚性约束，严格按照人
大批准的预算执行，严控预算调剂，
规范资金调入调出。加强国有资本经
营预算管理，结合国企效益，合理确
定利润上交比例。深化全过程预算绩
效管理，强化评价结果运用，推动财
政资金聚力增效。坚持不懈严肃财经
纪律，加强财会监督、审计监督与人
大监督贯通协同，加大问题整改、通
报问责、处理处罚力度，持续规范财
经秩序。四是立足可持续发展，筑牢
债务风险防线。树立正确政绩观，坚
持底线思维，增强忧患意识，以更大
力度统筹政府债务风险化解和安全
稳定发展。做实做细债券项目储备，
严格管理使用方向、项目实施、资金
支付，充分发挥专项债券资金撬动作
用。用好再融资债券政策，加大存量
债务化解力度，坚决防止新增隐性债
务，努力压降综合债务率。主动适应
合并监管要求，建立完善全口径债务
监控预警机制，做到风险早发现、早报
告、早处置，牢牢守住不发生系统性区
域性风险底线，以高水平安全为经济
社会高质量发展保驾护航。

市第十八届人民代表大会第四次会议主席团第三次会议通过

关于潍坊市2023年预算执行情况和2024年预算草案的报告

  着眼
大局谋新
局 ，群 策
群力谱新
篇 。经 过
全体人大

代表的共同努力，市十八届人大四次
会议圆满完成各项议程，于1月17日胜
利闭幕。我们对大会的成功举行表示
热烈祝贺！
  市十八届人大四次会议是一次承
前启后、凝心聚力、鼓舞斗志的重要
会议。会议期间，来自全市各条战线、
各个领域的市人大代表，以高度的政
治责任感，认真履职尽责，锚定高质
量发展首要任务，积极建言献策，共
商发展大计。会议审议批准了市政府
工作报告和市人大常委会工作报告
等有关报告；举行了大会选举；审查
批准了潍坊市2023年国民经济和社

会发展计划执行情况与2024年国民
经济和社会发展计划等报告；完成了
选举任务。会议高度评价了2023年全
市经济社会发展取得新的重大成就，
并对2024年经济社会发展部署安排
予以充分肯定。
  今年是新中国成立75周年，也是
我市奋力开创高质量发展新局面、
加快建设更好潍坊的重要一年。全
市各级要以习近平新时代中国特色
社会主义思想为指导，全面贯彻党
的二十大和二十届二中全会精神，
坚持稳中求进工作总基调，完整、准
确、全面贯彻新发展理念，主动服务
和融入新发展格局，着力推动高质
量发展，按照市委“一七五一”思路
目标和任务举措，统筹扩大内需和
深化供给侧结构性改革，统筹新型
城镇化和乡村全面振兴，统筹高质
量发展和高水平安全，抓好经济运

行，防范化解风险，增强发展活力，
稳扎稳打、踏踏实实，持续推动经济
实现质的有效提升和量的合理增
长，增进民生福祉，保持社会稳定，
加快建设实力强品质优生活美的更
好潍坊，奋力争当绿色低碳高质量
发展先行区建设排头兵。工作中，要
坚持“稳中攀升”“向好奋进”，围绕
市委提出的“十个新提升”，聚力聚
焦、提高效益、强化合作、全面打紧，
务求最大实效，争取最好结果。
  新形势下坚持和完善人民代表大
会制度，必须坚持党的领导、人民当家
作主、依法治国有机统一，充分发挥人
民代表大会制度在推进国家治理体系
和治理能力现代化中的根本政治制度
优势。全市各级人大要以更高站位坚
决贯彻落实党中央决策部署和省委要
求、市委安排，紧扣全市大局谋划推进
立法、监督、代表等工作，确保人大工

作始终与市委部署要求同频共振。要
以更好服务保障代表履职，加强代表
履职服务保障，进一步激发代表履职
活力。要以更大力度增强监督实效，推
动重大任务落实和法律法规实施。要
以更实举措提升立法质量，以高质量
立法保障高质量发展。要以更严标准
抓好机关自身建设，着力打造高素质
专业化干部队伍，不断提升人大工作
整体实效。
  蓝图绘就风正劲，乘风破浪勇向
前。全市各级人大及其常委会、全体人
大代表要更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，在市委的
坚强领导下，充分发挥人民代表大会
制度优势，团结凝聚全市人民智慧和
力量，笃行实干、守正创新、敢为奋进，
为推动我市高质量发展、加快建设更
好潍坊、谱写中国式现代化潍坊实践
新篇章不懈奋斗！

踔厉奋发勇毅前行全力推动高质量发展
——— 热烈祝贺市十八届人大四次会议胜利闭幕

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议于2024年1月17日选举高峰为潍坊市第十
八届人民代表大会常务委员会主任。
　　现予公告。
                潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议主席团
                               2024年1月17日

　　潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议于2024年1月17日选举李成涛为潍坊市中
级人民法院院长。
　　现予公告。
                潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议主席团
                               2024年1月17日

　　潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议于2024年1月17日选举杜建华为潍坊市第
十八届人民代表大会常务委员会秘书长。
　　现予公告。
                潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议主席团
                               2024年1月17日

潍坊市人民代表大会公告
（第十二号）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议于2024年1月17日选举田兵兵为潍坊市监
察委员会主任。
　　现予公告。
                潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议主席团
                               2024年1月17日

潍坊市人民代表大会公告
（第十三号）

　　潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议于2024年1月17日选出潍坊市第十八届人
民代表大会常务委员会委员24名(按姓名笔画为序)：
  于世文  于宝东   田元君  田素英（女）  白彤文  冯 波
  权文松  刘 冰   刘锡田  刘新国    庄 鹏  孙振元
  李广懿  李永光   李 波  肖明胜    沃付贤  张仁科
  郑舒东  贾 平（女） 高玉国  高明芹（女）  常祖领  鞠增玉
　　现予公告。
                潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议主席团
                               2024年1月17日

潍坊市人民代表大会公告
（第十四号）

潍坊市人民代表大会公告
（第十五号）

潍坊市人民代表大会公告
（第十六号）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议听取和审议了潍坊市市长刘建军所作的
政府工作报告。会议同意这个报告，决定批准这个报告。
  会议号召，全市人民要更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，坚持
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，脚踏实地、实干苦干，锐意进取、勇毅前
行，为加快建设实力强品质优生活美的更好潍坊、奋力谱写中国式现代化潍坊实践新篇
章而努力奋斗！

潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议

关于政府工作报告的决议
（2024年1月17日潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议通过）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议审查了市人民政府提出的《关于潍坊市
2023年国民经济和社会发展计划执行情况与2024年计划草案的报告》及潍坊市2024年国民
经济和社会发展计划草案。会议同意潍坊市第十八届人民代表大会财政经济委员会的审
查结果报告，决定批准《关于潍坊市2023年国民经济和社会发展计划执行情况与2024年计
划草案的报告》，批准潍坊市2024年国民经济和社会发展计划。

潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议
关于潍坊市2023年国民经济和社会发展

计划执行情况与2024年计划的决议
（2024年1月17日潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议通过）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议审查了市人民政府提出的《关于潍坊市
2023年预算执行情况和2024年预算草案的报告》及潍坊市2024年全市和市级预算草案。会
议同意潍坊市第十八届人民代表大会财政经济委员会的审查结果报告，决定批准《关于
潍坊市2023年预算执行情况和2024年预算草案的报告》，批准2024年潍坊市市级预算。

潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议

关于潍坊市2023年预算执行情况和2024年预算的决议
（2024年1月17日潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议通过）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议听取和审议了潍坊市人民代表大会常
务委员会副主任王兆辉受市十八届人大常委会委托所作的工作报告。会议同意这个报
告，决定批准这个报告。

潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议

关于潍坊市人民代表大会常务委员会工作报告的决议
（2024年1月17日潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议通过）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议听取和审议了潍坊市中级人民法院代理
院长李成涛所作的工作报告。会议同意这个报告，决定批准这个报告。

潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议

关于潍坊市中级人民法院工作报告的决议
（2024年1月17日潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议通过）

  潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议听取和审议了潍坊市人民检察院检察长
张敬艳所作的工作报告。会议同意这个报告，决定批准这个报告。

潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议

关于潍坊市人民检察院工作报告的决议
（2024年1月17日潍坊市第十八届人民代表大会第四次会议通过）

  本报讯 （潍坊日报社全媒体记
者 石莹 通讯员 王娜娜）市十八
届人大四次会议期间，代表们认真
履行宪法和法律赋予的职责，依照
法定程序，积极踊跃地向大会提出
议案和建议，共提出议案22件、建议

279件。
  根据地方组织法和市人民代表
大会代表议案处理办法的规定，大会
秘书处议案组对代表所提议案作了
认真研究，与市政府有关部门进行沟
通后，提出了初步处理意见。1月16日

下午，代表所提议案涉及的市人大专
门委员会召开会议，对代表所提议案
进行了审议。1月17日上午，市十八届
人大四次会议主席团第三次会议，审
议决定将《关于制定〈潍坊市非物质
文化遗产保护条例〉的议案》《关于制

定〈潍坊市大树保护管理规定〉的议
案》和《关于制定〈潍坊市养老服务条
例〉的议案》，作为大会议案处理。其
它19件，有的属于政府正在推进的具
体工作，有的已列入政府工作规划，
有的暂不具备办理条件，改作代表建
议处理。会议期间提出的279件建议，
与改作代表建议处理的19件议案，一
并转交有关机关和组织研究办理并
答复代表。

市人大代表向市十八届人大四次会议
踊跃提出议案和建议